
OBSAH

Uprchlík kříží svou stopu . . .  5
Pohádková země ................... 6
Petrus a O line.........................  9
Chlapec z Jante .....................  11
Siréna a kostelní z v o n ..........  18
Nepíšu si deník .....................  20
Chlapec, který byl hloupý . . .  21
Otec, syn a děd .....................  25
Olav Dvojčat strůjce ............. 28
Blesk, kůň a sm rt................... 31
Neslušná d ív k a .......................  33
Pivo ........................................ 35
Abstinence přináší bohatství

a štěstí ...............................  36
Na barikádě ...........................  38
Malí zloději a velcí zloději . . 39
Hrozný člověk .......................  41
Šly a oběsily se .....................  42
Z loděj...................................... 43
Hodinky a vrah ..................... 45
Hřích, hříšníci a obětní beránci

............................................  46
Dítě a vlastnické právo ........  47
Děti lepších lidí .....................  49
Zajímavá M aren.....................  51
Učitel Rosenvinge ................. 52
Učitel Iversen a srab ............  53
Noční křik .............................  55
Zoolog .................................... 57
Zákon Jante ...........................  64
Chlapec, který se sm á l..........  67

N eutralita...............................  70
Velké Ja n te .............................  72
Dali mi do ruky n ů ž ............... 73
Zákon Jante poznal záhy . . . .  74
U zpovědi...............................  77
H lídač...................................... 78
Neviňátko S ideniová............. 80
Posvátný kám en.....................  82
Šťastné dětství .......................  91
Nechci být menší než vy . . . .  94
Na Tarpejské sk á le ................. 99
Dědičný h řích .........................  100
Pád do největší hloubky........  101
Kouzelník a Telecí hlava . . . .  106
P řá n í........................................ 108
Jedinečný duševní boj

a jedinečná sv in ě ............... 109
Ty si snad myslíš, že na tebe

něco nevím ?.......................  112
S ženou do země dětství . . . .  117 
Odjel na Bomholm a tam

přepadl d ívku .....................  120
Odvážní m u ž i.........................  122
Cizinec mezi velkými

a m oudrým i.......................  124
Obchodník s o tro k y ............... 125
Strach svědčit.........................  126
Matka, která se uměla

postarat...............................  132
Umělec v hladovění............... 134
Sebevrah.................................  139



Morálka a teror ..................... 140
Adamsenova stodola ............  142
Hřích a smíření ..................... 148
Měšťan a proletář................... 149
Moc a čest .............................  153
Brali si do úst jeho jméno . . .  154 
Někteří lidé nejsou osvícení . 156
Zjevení č is to ty ......................   158
Neposkvrněné p o č e tí............  160
Neměli jsme rádi pobožné . . .  163
Rýžová k a š e ...........................  164
Dům všech úzkostí . ...............  166
Adamsenova stodola shořela . 170 
Předmluva к Espenově knize . 171
Espenova kniha ..................... 173

Espen Arnakke ................... 173
Eunuch ...............................  174
Agnes, Agnes, A g n e s ........  175
Sodoma .............................  175
Šibenice .............................  178
Neumíš-li milovat, budeš

drtit š tě rk ....................... 179
V rodině to v ř e ................... 179

Co je správné.........................  182
Lámání v kole .......................  188
Slečna Nibeová měla Bibli . . 190
P as to r .....................................  191
Otupělost ...............................  194
Přátelství.................................  196
Leonora a Žabák ..................... 200
Kainovo znam ení..................... 201
Nejvíc jsem nenáviděl ty, jež

jsem miloval ....................... 202
Trojúhelník už neožije.......... 205

Krvavý trojúhelník...................206
Domov ......................................209
Tma ve stodole......................... 211
Umění sebevlády..................... 212
Doma v Adamsenově stodole 213
Spása ........................................214
Pohřební průvod do Misery

Harbor ................................. 215
Staré zákopy............................. 217
Smrt a dá lka ............................. 220
Ustavičně jsem si vytvářel

náboženství ......................... 221
Záhada Pohádkové země . . . .  222 
Hodinky a řeznický synek . . . 224
Hodinky a housle..................... 225
Hodinky m rtvého..................... 226
Úloha spravedlnosti................. 229
Ty si snad m y slíš ...? ............ 230
V ůdcové....................................231
Vidina z Misery H arbor........ 232
Tak to má být, řekla ženská .. 236 
Nesmíš vědět, co nevědí

ostatní....................................237
Volal jsem matku a o tce........ 239
K ů ň ............................................240
Očistná lázeň ........................... 242
Strach z hlupáků ..................... 243
Bludný Holanďan..................... 245
Klabautermann......................... 246
Podstata pomluvy..................... 248
První Klabautermann............ 249
Krvavá šťastná hvězda.......... 252
Mínění válečného rady ...........253
Doznání ....................................254



Divochův zápas .....................256
Teror teologů .........................258
Lež o lidském mládí ............ 259
Noc klame .....................• • • • 260
Maskovaný svědek................ 261
Kandidát nebes......................... 262
Psychoanalytička Sideniová . . 263 
Slečna Nibeová si myslela,

že je to správně...................265
Opojení, noc a hudba............ 267
Chlapec a s trom ....................... 268
Měli jsme zemřít v témž roce 269 
Sentimentalita je začátek . . . .  270
Sentimentální p án ..................... 271
Nepustím tě................................274
Romantika a vypolštářovaná

ce la ........................................276
Otcovrah....................................278
Touha po Adamsenově

stodo le ................................. 281
Koho miluješ, zabiješ v zemi

nikoho .................................. 282
Člověk si má hledět své práce 283 
Tak to dopadá, když jsou děti

z lé ..........................................285
Smrt a lenost ........................... 286
V m uzeu....................................287
Někdo mě chtěl zabít dopisy . 289
Pochod mezi sochami .............290
Eva, Agnes a bílé p lán ě ........ 291
Letím na okřídleném koni . .. 292 
Neodvážil jsem se přiznat . . .  293
Anekdota ..................................294
Kapitán z Ruriku ..................... 295

Neřád Skarregárd..................... 296
Poslední brána ......................... 298
Středový pohled ....................... 299
Vzpoura ....................................301
Pryč do tm y ............................. 303
A pořád jen a jen lá h e v ........ 306
Svinstvo.................................  307
Malomocný Jumbo................... 309
Tváře krále Alkoholu............ 313
Už nevím, kdo jsem b y l........ 315
Troje kalhoty ........................... 317
Dobrodruh ............................... 321
Rvačka v hotelu Ekvátor . . . .  324 
Oheň z Adamsenovy stodoly . 326
Sokol a sněhule ....................... 327
Umrlec z Misery Harbor . . . .  328
I to už je dávno ....................... 329
P ro p ast......................................330
Zmrtvýchvstání ....................... 331
Status ........................................333
Šťastný č lověk ......................... 334
Hrob pod posvátným

kam enem ............................. 337
I dnes večer sedíme u krbu

a Espen není m rtv ý .......... 339
E pilog ........................................340

Doslov (Martin Humpál) . . . .  341


